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Streszczenie 

Celami rozprawy są określenie determinant ekspansji zagranicznej usług bankowych oraz 

odnalezienie wieloaspektowych różnic pomiędzy ekonomią islamską a głównego nurtu. 

Treść rozprawy ujęto w sześciu rozdziałach, wstępie oraz podsumowaniu, gdzie pierwsze cztery 

rozdziały mają charakter teoretyczno-empiryczny natomiast dwa ostatnie empiryczny. 

Rozdziały pierwszy i drugi stanowią konceptualizację najważniejszych pojęć rozprawy, takich 

jak ekspansja, strategia, islamskie ekonomia, finanse i bankowość. Rozdziały te oparte są na studiach 

literaturowych nie tylko z ekonomii, ale również nauk o zarządzaniu. W rozdziale drugim ponadto 

dokonano określenia pryncypiów islamskich ekonomii, finansów i bankowości oraz klasyfikacji ich 

podstawowych kontraktów. 

W trzecim rozdziale znajduje się wiele analiz, których celem jest określenie miejsca bankowości 

islamskiej w Europie. Cel ten osiągnięto poprzez przeanalizowanie historii tego sektora, dostępności 

finansowych usług islamskich w Europie oraz roli jego klientów 

Czwarty rozdział rozprawy dotyczy roli międzynarodowych centrów finansowych jako jednego z 

kluczowych czynników mających wpływ na badaną w rozprawie ekspansję usług bankowych. W 

rozdziale tym wskazano nie tylko na rosnącą rolę Londynu jako międzynarodowego centrum 

finansowego, ale dokonano analizy zmian prawnych, które zostały przeprowadzone, aby wyeliminować 

bariery, które stanowiły przeszkodzę dla ekspansji islamskich usług finansowych. 

W ramach realizacji celu głównego w rozdziałach piątym i szóstym przeprowadzono badania 

jakościowe oraz ilościowe na trzech następujących grupach: banki islamskie w Londynie, banki 

konwencjonalne w Londynie oraz banki islamskie z krajów, w których islamskie finansowe i bankowość 

są głównym nurtem. W ramach badań jakościowych w rozdziale piątym dokonano charakterystyki 

każdego banku islamskiego w Londynie ze szczególnym zwróceniem uwagi na jego strategię. Badania 

ilościowe nad sektorem bankowości islamskiej w Londynie zostały w rozdziale szóstym podzielone na 

trzy części: badania w zakresie dynamiki rozwoju; badania nad rentownością oraz analizą wydajności. 

Przedmiotem badań były odpowiednio dobrane i obliczone wskaźniki, pogrupowane według powyżej 

wspomnianych części. Każdy wskaźnik został przedstawiony w formie szeregu czasowego (2005-2015) 

oraz średniej rocznej stopy wzrostu. 

Określone determinanty ekspansji oraz uzyskane wyniki badań nad dynamiką rozwoju, 

rentownością oraz wydajnością badanych instytucji będą mogły stanowić przyczynek do tworzenia 

strategii wejścia na rynki zagraniczne usługowych instytucji finansowych. 


